
1 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 51 с. Березовка 
(МБОУ СОШ № 51 с. Березовка) 

 

ПРИКАЗ 

04.09.2024  с. Березовка №225 

 

Об участии в школьном этапе 

всероссийской олимпиады школьников п 

о общеобразовательным предметам 

 В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 

ноября 2020 г. №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», приказом Министерства общего и профессионального образования Ростовской 

области (утвержденный приказом минобразования Ростовской области от 29.08.2024г. № 813 «О 

порядке организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории Ростовской области в 2024 – 2025 учебном году»), управления образования Сальского 

района «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам 2024-2025 учебного года» от 02.09.2024 № 552, с учетом 

методических рекомендаций по организации школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по 14 

общеобразовательным предметам 2024-2025 учебного года (далее – Олимпиада) в период 

с 18.09.2024 по 22.10.2024 года в соответствии с графиком на базе МБОУ СОШ № 51 с. 

Березовка, реализующей программы начального общего, основного общего и среднего 

общего образования.  

2. Обеспечить доступ обучающихся к сети и провести школьный этап ВсОСШ по 6 

общеобразовательным предметам (математика, информатика, химия, биология, 

астрономия и физика) с использованием платформы «Сириус.Курсы» в соответствии с 

Порядком проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 6 

общеобразовательным предметам. 

3. Определить основным местом выполнения заданий по 6 общеобразовательным 

предметам (математика, информатика, химия, биология, астрономия и физика) с 

использованием платформы «Сириус.Курсы» как МБОУ СОШ № 51 с. Березовка. 

Обучающийся сможет выполнять задания олимпиады дома только в случае 

невозможности обеспечения технических условий в школе в день проведения олимпиады 

или по состоянию здоровья при соблюдении самостоятельности в соответствии с 

порядком проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 6 

общеобразовательным предметам (математика, информатика, химия, биология, 

астрономия и физика) на технологической платформе «Сириус.Курсы». 



2 
 

4. Ждановой Н.И.., представителю муниципального оргкомитета  школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 2024-2025 

учебного года: 

4.1.  Обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету в соответствии с утверждѐнными Требованиями к 

проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету, Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и 

требованиям согласно Постановлению Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 (СП 2.4.3648-20) 

«Санитарноэпидемиологические требования к организации воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи» в соответствии с графиком (приложение 

1). Время начала школьного этапа определяется общеобразовательной организацией 

самостоятельно с учетом специфики образовательного процесса, рекомендуемое 

время – 13:00 часов.; 

4.2. В местах проведения соревновательных туров олимпиады вправе 

присутствовать: представители организатора, оргкомитета и жюри, технические 

специалисты (в случае необходимости), а также граждане, аккредитованные в 

качестве общественных наблюдателей в порядке, установленном Министерством 

просвещения Российской Федерации. Общественным наблюдателям необходимо 

предъявить членам оргкомитета документы, подтверждающие их полномочия 

(удостоверение общественного наблюдателя, документ удостоверяющий личность). 

4.3. В срок до 07.09.2024 информировать обучающихся и их родителей 

(законных представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа 

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке 

проведения всероссийской олимпиады школьников и утверждѐнных Требованиях к 

организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету и обеспечить сбор и хранение заявлений родителей 

(законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об 

ознакомлении с Порядком проведения олимпиады и согласии на публикацию 

олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет; 

4.4. обеспечить в срок до 10.09.2024 подключение и доступ ОО к федеральной 

информационной системе оценки качества образования; 

4.5. обеспечить получение в день олимпиады в 10:00 по электронной почте 

олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету для школьного 

этапа Олимпиады, их тиражирование, а также хранение работ участников школьного 

этапа и протоколов жюри школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету до 30 июня 2025 года определить время начала 

проведения школьного этапа в 12.00; 

4.6. в процессе тиражирования олимпиадных заданий обеспечить соблюдение 

требования конфиденциальности информации, связанной с содержанием заданий.; 

4.7. результаты проверки работ участников школьного этапа Олимпиады по 

каждому предмету (в том числе протоколы жюри школьного этапа олимпиады) 

довести до сведения обучающихся путем размещения информации на официальных 

сайтах общеобразовательных организаций в сети Интернет не позднее, чем через 3 

дня после проведения школьного этапа Олимпиады по данному предмету; 



3 
 

4.8. предоставить на электронный адрес МБУ ИМЦ salskimc@yandex.ru 

рейтинговую таблицу результатов, представляющую собой ранжированный список 

участников, расположенных по мере убывания набранных ими баллов (форма 3 - 

приложение 6) не позднее 3 дней после завершения олимпиады по данному предмету; 

4.9. Предоставить до 01.11.2024 г. по электронной почте salskimc@yandex.ru 

отчеты по формам 1 и 2 об итогах проведения школьного этапа Олимпиады в 

общеобразовательных организациях; 

4.10. Предоставить до 03.11.2024 г. по электронной почте salskimc@yandex.ru 

заявки и сведения об участниках школьного этапа Олимпиады, направляемых на 

муниципальный этап Олимпиады (на основании рейтинга и в соответствии с квотой, 

установленной организатором олимпиады).. 

5. Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках 

и местах проведения школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету, а также о Порядке проведения всероссийской олимпиады школьников и 

утверждённых Требованиях к организации и проведению школьного этапа олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету, об ознакомлении с порядком согласия 

на проведения олимпиады и согласии на публикацию олимпиадных работ своих 

несовершеннолетних детей , в том числе в сети интернет;  

6. Обеспечить получение в день олимпиады в 10:00 по электронной почте 

олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету для школьного 

этапа Олимпиады, их тиражирование, а также хранение работ участников школьного 

этапа и протоколов жюри школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету до 30 июня 2024 года. 

6. В процессе тиражирования олимпиадных заданий обеспечить соблюдение 

требования конфиденциальность информации, связанной с содержанием заданий. 

3. Мирзаевой Ф.Х. секретарю, довести данный приказ до сведения педагогических 

работников в срок до 09.09.2024. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                            С.В. Макаренко 

 

 

 

Приказ подготовлен Ждановой Н.И.,  

заместителем директора по УВР, 

 тел. 8 9281475881, zhdanova_n@mail.ru  

 

С приказом ознакомлены:  

Заместитель директора по УВР    Н.И. Жданова  

Секретарь     Ф.Х. Мирзаева 

 

mailto:zhdanova_n@mail.ru

		2024-09-09T11:44:55+0300
	Светлана Валерьевна Макаренко
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




